DECRETO Nº 359, DE 22 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre substituição de representante junto ao Comitê

Gestor Municipal de Políticas Públicas para a Primeira

Infância/Programa Criança Feliz e dá outras providências.

HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito do Município de Itararé, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Passam a compor o Comitê Gestor Municipal de Políticas Públicas para

a Primeira Infância/Programa Criança Feliz, nomeados pelo Decreto nº 54, de 26 de abril de

2021, que será assim composto:

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Vilma da Costa Cruz

Suplente: Layra Pinheiro

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Julia Adriane Ferreira Domingues

Suplente: Silmara Daniel Almeida Campos

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Samara Abrahão

Suplente: Eliara Carvalho Rodrigues Leite

Representantes do CMAS

Titular: Ana Carolina dos Santos

Suplente: Elaine Cristina Araújo Lopes

Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Fábio Moreira Assunção

Suplente: Ana Paula da Silva Santos

Representantes da Coordenadoria de Cultura

Titular: Julio Cesar Calabrez

Suplente: Larissa Isadora da Silva

Representantes da Assessoria Jurídica Municipal

Titular: Fátima Aparecida Almeida Oliveira

Suplente: Patricia Jacopetti Machado

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

43
-2

D
C

6-
06

45
-D

F
F

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

43
-2

D
C

6-
06

45
-D

F
F

C

Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itararé

Titular: Cyntia Mara Müller de Oliveira

Suplente: Marivane de Souza

Representantes do Educandário São Vicente de Paulo

Titular: João Paulo Mendes

Suplente: Sandra Celia Verga de Oliveira

Representantes do CMDCA

Titular: Gleberson Luiz Rodrigues

Suplente: Margarete Santos Araujo Lopes.

Representantes de Associação de Moradores – AMO PRAÇAS

Titular: Edna Fátima Borel

Suplente: Geni Domingues Guizzi

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itararé, aos 22 de junho de 2023.

HELITON SCHEIDT DO VALLE

Prefeito

Publicação – Publique-se e Registre-se nos lugares costumeiros, na data supra.

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES

Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
F

43
-2

D
C

6-
06

45
-D

F
F

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F

43
-2

D
C

6-
06

45
-D

F
F

C